
Besluit beperking openbaarheid archiefbescheiden 

Het College van Burgemeester en Wethouders gemeente Laarbeek 

  

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en b Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het 

advies van de archivaris Regionaal Centrum Eindhoven d.d. 1-11-2022. 

  

Besluit: 

  

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van gedigitaliseerde bouwvergunningen, te weten: 

• batch Beek en Donk 1932-1979 

• batch Beek en Donk 1980-1996 

• batch Lieshout 1929-1974 

• batch Lieshout 1975-1996 

Artikel 1   
Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de archiefbescheiden, genoemd 

in de eerste kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de derde kolom. 

  

Beperkt open- 

baar tot 

Beperkings- 

duur 

Archiefbescheiden 

2055 75 jaar Archiefbescheiden behorende tot inventarisnummer 2559 binnen de 

collectie 13047, waarbij in de metadata als documentsoort is vastge- 

legd: 

• Aanvraag 

• Berekening 

• Besluit 

2072 75 jaar Archiefbescheiden behorende tot inventarisnummer 991 binnen de 

collectie 11235, waarbij in de metadata als documentsoort is vastge- 

legd: 

• Aanvraag 

• Berekening 

• Besluit 

• Bestek 

• Rapport 

2050 75 jaar Archiefbescheiden behorende tot inventarisnummer 433 binnen de 

collectie 13066, waarbij in de metadata als documentsoort is vastge- 

legd: 

• Aanvraag 

• Berekening 

• Besluit 

• Bestek 

2072 75 jaar Archiefbescheiden behorende tot inventarisnummer 872 binnen de 

collectie 11236, waarbij in de metadata als documentsoort is vastge- 

legd: 

• Aanvraag 

• Berekening 

• Besluit 

• Bestek 

• Rapport 

Artikel 2   
Met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten zijn de archiefbescheiden, genoemd in de 

eerste kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de derde kolom. 

  

Nr. 496088 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2022 nr. 496088 8 november 2022 1 



Beperkt openbaar tot Beperkingsduur Archiefbescheiden 

2050 75 jaar Dossiernummer 390 behorende tot inventarisnummer 433 

binnen de collectie 13066. 

2072 75 jaar Dossiernummers 447-1375, 474-1961, 

516-2504 en 535-2682 behorende tot inventarisnummer 

872 binnen de collectie 11236. 

Artikel 3   
Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder artikel 1 en artikel 2, is tot de datum 

van volledige openbaarheid, voor personen die niet werkzaam zijn voor of in opdracht van de gemeente 

Laarbeek uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van de archivaris van het 

Regionaal Historisch Centrum Eindhoven, die aan eventuele toestemming voorwaarden kan verbinden. 

Artikel 4   
Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder artikel 1 en artikel 2, is tot de datum 

van volledige openbaarheid, voor personen die niet werkzaam zijn voor of in opdracht van de gemeente 

Laarbeek uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van de archivaris van het 

Regionaal Historisch Centrum Eindhoven, die aan eventuele toestemming voorwaarden kan verbinden. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking van dit besluit 

in het Gemeenteblad. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de Verklaring van Overbrenging van 

batch Beek en Donk 1932-1979, batch Beek en Donk 1980-1996, batch Lieshout 1929-1974 en batch 

Lieshout 1975-1996. 

Beek en Donk, 1-11-2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

gemeentesecretaris 

J.W.M. van de Ven 

Burgemeester 

F.L.J. van der Meijden 

  

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 

wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de desbetreffende bezwaarinstantie. 

  

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 

ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad waarin het besluit is geplaatst. 

  

Toelichting 

De archiefbescheiden geborgen onder artikel 1 betreffen gedigitaliseerde documenten behorende tot 

bouwvergunningdossiers. Deze documenten bevatten persoonsgegevens: namen en bijhorende 

adresgegevens. In het kader van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van de betrokkenen 

is gekozen voor de maximale beperkingsduur van 75 jaar. De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 

is namelijk niet meer relevant indien een betrokkene overleden is, wat wordt aangenomen dat na 75 

jaar het geval zal zijn. 

  

De archiefbescheiden geborgen onder artikel 2 betreffen gedigitaliseerde bouwvergunningdossiers. 

De bouwvergunningdossiers bevatten bouwgegevens over de militaire basis `Mobilisatiecomplex 

Lieshout’, wiens openbaarheid het belang van de Staat of zijn bondgenoten kan schaden. In het kader 

van het belang van de Staat of zijn bondgenoten is gekozen voor de maximale beperkingsduur van 75 

jaar. 

Gemeenteblad 2022 nr. 496088 8 november 2022 2 


